ПРОЕКТ

АДМІНІСТРАЦІЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ

КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

БАГЪЧАСАРАЙ

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                               г. Бахчисарай

от _________________

№_____________

О внесении изменений в постановление

администрации Бахчисарайского района Республики

Крым от 20.07.2020 №433 «Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления

субсидий из бюджета Бахчисарайского района

Республики Крым муниципальным бюджетным

образовательным учреждениям Бахчисарайского

 района на иные цели»

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.

41 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Программой

«Развитие образования, физической культуры и спорта, реализации молодежной

политики в муниципальном образовании Бахчисарайский район Республики Крым,

утвержденной постановлением администрации Бахчисарайского района

Республики Крым от 30.11.2017 №684, Уставом муниципального образования

Бахчисарайский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Порядок определения объема и условий

предоставления субсидий из бюджета Бахчисарайского района Республики Крым

муниципальным бюджетным образовательным учреждениям Бахчисарайского

района на иные цели, утвержденный постановлением администрации

Бахчисарайского района Республики Крым от 20.07.2020 №433 «Об утверждении

Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета

Бахчисарайского района Республики Крым муниципальным бюджетным

образовательным учреждениям Бахчисарайского района на иные цели», изложив

пункт 1.2. в новой редакции:

«1.2. Субсидии носят целевой характер, предоставляются на безвозмездной и

безвозвратной основе и направляются на:

- субсидия бюджетным учреждениям на монтаж автоматических систем

пожарной сигнализации, устройство ограждений в муниципальных

образовательных организациях (в части устройства ограждений в муниципальных

общеобразовательных организациях);

- субсидия бюджетным учреждениям на обеспечение деятельности оказание

услуг муниципальных учреждений образования в рамках подпрограммы Развитие

общего образования и создание условий для обучения и воспитания детей;

- субсидия бюджетным учреждениям Расходы на обеспечение деятельности

оказание услуг муниципальных учреждений образования в рамках подпрограммы

Развитие дошкольного образования, создание условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3.Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru).

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Первый заместитель главы

   администрации района                                                                  А.Н. Ястребова

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата администрации

Бахчисарайского района

________________ В.М. Миронова

«___» ________________2024 год

Начальник управления образования,

молодежи и спорта администрации

Бахчисарайского  района

____________________ М.Ф. Понкратова

 «___» ________________2024 год

Начальник финансового управления

администрации Бахчисарайского района

________________ Е.Ю. Малышева

«___» ________________2024 год

Начальник отдела по правовым

вопросам администрации

Бахчисарайского района

________________ Е.Е. Михеева

«___» ________________ 2024 год

Аблязизова, 4-15-37